
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
εμβαδού 5.308,63 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Άγι-
ος Ιωάννης» Δημοτικής Κοινότητας Συκιάς του Δή-
μου Σιθωνίας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης ιδιωτικού και 
δημοσίου δάσους, συνολικού εμβαδού 671,59 
τ.μ., η οποία καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, 
που πραγματοποιήθηκε στη θέση «Κυανή Ακτή» 
Μάκρης, του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφε-
ρειακής Ενότητας Έβρου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 3,473 στρεμμάτων, αποτελούμενο από 
δυο τμήματα, τμήμα 1 με εμβαδόν 2,963 στρ. και 
τμήμα 2 με εμβαδόν 0,510 στρ., που βρίσκεται 
στην θέση «Κάμπος», Τοπικής Κοινότητας Δραΐ- 
νας, Κοινοτικής Ενότητας Τρικόρφου, Δήμου 
Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην 208/14880/3-02-2015 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 74/24-04-2015 (τεύχος Δ’).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 10583 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δά-
σους εμβαδού 5.308,63 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Άγιος Ιωάννης» Δημοτικής Κοινότητας Συ-
κιάς του Δήμου Σιθωνίας Περιφερειακής Ενότη-
τας Χαλκιδικής. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α'/29-12-1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 ως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α'/2014) και ισχύει σήμερα και 
του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ' αριθ. 
160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ' αριθ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 
και τις υπ' αριθ. 105204/2793/31-7-2002, 87355/363/
14-3-2007 κ.λπ. σχετικές εγκύκλιες διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. 
και Τροφίμων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολο-
γίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 303/Α/24-12-2003).

6. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθ-
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 198/Α/2-10-2008), όπως τροποποιήθηκε από την 
παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 καθώς και τα 
οριζόμενα της υπ' αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγής 
του Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρ-
μογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008», σε ότι αφορά 
την ισχύ των μη τροποποιημένων διατάξεων.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) 
για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 
(ΦΕΚ 235/Α/2010).

9. Την υπ' αριθ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύ-
ρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα 
πλαίσια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 Ν. 998/1979 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 
διαδικασίας του αρθρ. 14 του Ν. 998/1979».

10. Το άρθρο 26 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66 Α') και 
τις υπ' αριθ. 133356/3733/26-07-2013, 169536/1516/

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 187

2529

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.07.15 09:10:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2530 Τεύχος Δ’ 187/13.07.2016

19-04-2012 και 179200/5059/20-12-2012 εγκυκλίους δι-
αταγές του Υ.Π.Ε.Κ.Α., σύμφωνα με τις οποίες: «...οι απο-
φάσεις κήρυξης των εκτάσεων ως αναδασωτέων με τους 
σχετικούς χάρτες που τις συνοδεύουν, αποστέλλονται 
στον ΟΠΕΚΕΠΕ, προκειμένου να εξαιρεθούν οι εκτάσεις 
αυτές από την οικονομική ενίσχυση που δίδεται στους 
κτηνοτρόφους που τις έβοσκαν πριν την πυρκαγιά, αφού 
πλέον δεν θα βόσκονται».

11. Την υπ' αριθ. 99386/06-11-2014 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 3105/18-11-2014/Β' ) περί 
ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊ-
στάμενους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

12. Τη με αριθμό 4/06-02-2015 (ΦΕΚ: 06-02-2015) 
πράξη υπουργικού συμβουλίου σε συνδυασμό με τα 
οριζόμενα των υπ' αριθ. 11237/9-2-2015 και 11675/
10-02-2015 εγγράφων της Δ/νσης Διοίκησης - Τμήμα-
τος Προσωπικού Α.Δ.Μ.Θ. «περί άσκησης καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα της Α.Δ,Μ.Θ», καθώς και το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α/93).

13. Την υπ' αριθ. Γ39682/28-04-2015 διαταγή του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης «περί υποχρεωτικής από 1-7-2015 αποστολής 
εγγράφων για δημοσίευση το Φύλλο της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών πληροφορι-
κής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής 
υπογραφής» η οποία περιήλθε στην Υπηρεσία δυνάμει 
του με αριθμό 33900/02-06-2015 εγγράφου της Δ/νσης 
Διοίκησης - Τμήματος.

14. Την υπ' αριθ. 10471/18-05-2016 πρόταση - ανα-
φορά του Δασαρχείου Πολυγύρου με τις απόψεις της 
οποίας και συμφωνούμε σχετικά με την κήρυξη ως ανα-
δασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος 
έκτασης και που σύμφωνα με την συνημμένη σε αυτήν 
από 18-05-2016 έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας 
της Δασολόγου Μελετιάδου Γεσθημανής προέκυψε ότι: 
Η εν λόγω έκταση από το 1945 μέχρι το 1979 καλυπτόταν 
από δασική θαμνώδη βλάστηση βαθμού συγκόμωσης 
0,70-0,80, ενώ τα από τα έτη 1996 έως και 2007-2009 ο 
βαθμός συγκόμωσης μειώθηκε σε 0,50. Επί της παρού-
σης η έκταση καλύπτεται από εμβολιασμένες αγριελιές, 
είναι κατά σημεία εκχερσωμένη από τη δασική βλάστη-
ση που έφερε, εντοπίζονται δίοδοι διέλευσης εντός της 
επιφανείας της, ενώ κατά θέσεις φέρει δασική βλάστηση 

αειφύλλων πλατύφυλλων θαμνώδους μορφής συγκρο-
τούμενη από πουρνάρι, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά-
σους εμβαδού 5.308,63 τ.μ. υπό στοιχεία 1-2-3-4-5-6-
7-8-9-10-11-1 που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Ιωάννης» 
Δημοτικής Κοινότητας Συκιάς του Δήμου Σιθωνίας Περι-
φερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, ως αυτή απεικονίζεται 
στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση εξαρτημένο 
από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της χώρας σε Σύ-
στημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000, με όρια:

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος.
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης δημοσίου 

δάσους ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασι-
κού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός της διάθεσής της για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της εκχερσωθείσας 
θαμνώδους δασικής βλάστησης βαθμού συγκόμωσης 
0,70-0,80.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, 
αρχόμενη από την επομένη της δημοσίευσής της τις 
ίδιας προθεσμίας (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 
35 του Ν. 4280/2014, σε συνδυασμό με το ότι σε εφαρ-
μογή του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 σύμφωνα 
με τη διαδικασία ως αυτή ερμηνεύεται στην σκέψη 8 
της με αριθμό 5390/2012 απόφασης του ΣτΕ, κατά της 
παρούσας απόφασης επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 
οποιουδήποτε έχει έννομο συμφέρον προς τον οικείο 
Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης, για ανά-
κληση ή τροποποίηση για οποιαδήποτε πραγματική ή 
νομική αιτία της πράξης αναδάσωσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά-
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 30 Μαΐου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2531Τεύχος Δ’ 187/13.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2532 Τεύχος Δ’ 187/13.07.2016

    Αριθμ. 11199 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης ιδιωτικού και 
δημοσίου δάσους, συνολικού εμβαδού 671,59 
τ.μ., η οποία καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, 
που πραγματοποιήθηκε στη θέση «Κυανή Ακτή» 
Μάκρης, του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφε-
ρειακής Ενότητας Έβρου. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του Ν. 998/1979 (Α'289) «Περί προστασίας δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (Α' 
101) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Α'87) "Περί Νέας Αρ-
χιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης".

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α' 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (Α'93) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 
(Α'47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ' αριθμ. 4/06-02-2015 (Α'24) πράξη υπουργι-
κού συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμ-
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

9. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (Α'235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

10. Τις με αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 
3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Τις υπ' αριθμ. 68376/12-09-2013 και 81156/
30-10-2013 εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρο-
τικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης.

12. Το υπ' αριθμ. οικ. 11675/10-02-2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
της Α.Δ.Μ.Θ.».

13 . Την με αριθ. πρωτ. 11018/26-04-2016 εισήγηση 

του Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτό-

μενη σ' αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρε-

σίας, όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της 

αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση εμβαδού 

«Εξακοσίων Εβδομήντα Ενός τετραγωνικών μέτρων και 

Πενήντα Εννέα εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» 

(671,59 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Κυανή Ακτή» Μά-

κρης, του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής Ενό-

τητας Έβρου, η οποία καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, 

που πραγματοποιήθηκε, στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, συνολικού εμβαδού 671,59 τ.μ., 

που προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1,2,...., 10,1), όπως 

αυτή απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφαση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 

Δίκτυο της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:1.000, σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 

'87, ανήκει στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια 

της παρ. 1 αρθρ. 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, ενερ-

γείται βάση του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

χώρας, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 

38 του Ν. 998/1979, όπως αυτό ισχύει σήμερα.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:

Βόρεια : Τεμάχιο 1023

Νότια  : Αγροτικός δρόμος

Ανατολικά : Δάσος και ελαιώνας

Δυτικά : Τεμάχιο 1023

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 

ο αποκλεισμός της διάθεσή της για κάθε άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 

τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή της 

από εκχέρσωση, καλύπτονταν από δασική βλάστηση πρί-

νου, λοιπών αείφυλλων πλατύφυλλων ειδών και δρυός.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής, αίτησης ακύρωσης 

ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 

προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 

επομένη της δημοσίευσής της στην εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 9 Μαΐου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2533Τεύχος Δ’ 187/13.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2534 Τεύχος Δ’ 187/13.07.2016

 Αριθμ. 50224/1363 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 3,473 στρεμμάτων, αποτελούμενο από 
δυο τμήματα, τμήμα 1 με εμβαδόν 2,963 στρ. και 
τμήμα 2 με εμβαδόν 0,510 στρ., που βρίσκεται 
στην θέση «Κάμπος», Τοπικής Κοινότητας Δρα-
ΐνας, Κοινοτικής Ενότητας Τρικόρφου, Δήμου 
Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ.24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ-

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98 Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι-
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ.1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/24-9-1980.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21-09-2011 δ/γη του 

Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4061/2012 

(ΦΕΚ 66 Α'), «Διαχείριση και προστασία ακινήτων Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/τ.Α'/14-4-2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

11. Την αρ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α/6-2-2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή-
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας.

12. Την αριθμ. 24109/2032/05-04-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 
η οποία καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα 1ου εξαμήνου έτους 2015, με σκοπό 
την προστασία για την επαναδημιουργία της βλάστησης, 
συνολικού εμβαδού τριών στρεμμάτων και τετρακοσίων 
εβδομήντα τριών τετραγωνικών μέτρων (3,473 στρεμ.), 
που βρίσκεται στην θέση «Κάμπος», Τοπικής Κοινότη-
τας Δραΐνας, Κοινοτικής Ενότητας Τρικόρφου, Δήμου 
Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα 
σημεία:

Τμήμα 1 (Α, Β, ...., Λ, Μ, Α) και έχει όρια:
Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Μανιάτη Νίκης.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.
Βόρεια: Με ελαιόκτημα και χέρσο αγρό Απο-

στολόπουλου Νικόλαου.
Νότια:  Με ελαιόκτημα Παναγόπουλου Παν/

τη και Μανιάτη Νίκης.

Τμήμα 2 (1,2,3,4,5,6,7,1) και έχει όρια:
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με ελαιόκτημα Δημητρακόπουλου 

Κων/νου.
Βόρεια: Με ελαιόκτημα και χέρσο αγρό Απο-

στολόπουλου Νικόλαου.
Νότια:  Με ελαιόκτημα Δημητρακόπουλου 

Κων/νου.
Όπως περιγράφονται στην από 10-03-2016 έκθεση 

αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασίλειου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 
10-03-2016 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα-
κας 1:1000 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι-
ον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου εντός 
εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 90 
του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 21 Ιουνίου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2535Τεύχος Δ’ 187/13.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2536 Τεύχος Δ’ 187/13.07.2016

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ   

(4)

 Στην 208/14880/03-02-2015 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 

και Στερεάς Ελλάδας που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 74/

24-04-2015 (τεύχος Δ') στη σελίδα 644 στην Α' στήλη, 

στον 07 στίχο εκ των άνω και στη Β' στήλη, στον 15 στίχο 

εκ των άνω διορθώνεται: 

Το εσφαλμένο: «Τοπικής Κοινότητας Οκτωνιάς»,

στο ορθό: «Τοπικής Κοινότητας Ωρολογίου». 

 (Από τη Διεύθυνση Δασών Ν. Εύβοιας)  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001871307160008*


